

Z Petersburga, 24 Stycznia (5 Lutego).

NAJWYŻEJ ZATWIERDZONY

CEREMONJAŁ

Z A Ś L U B I N

JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA  
MIKOŁAJA MIKOŁAJEWICZA

Z  
JEJ CESARSKĄ WYSOKOŚCIĄ WIELKĄ XIĘŻNICZKĄ  
ALEXANDRĄ PIOTRÓWNĄ.

25go b. m. o godzinie dziesiątej z rana, pięć wystrzałów z dział z twierdzy St. Petersburgskiej zwiastują miastu, że w tymże dniu ma się odbyć obrzęd zaślubin JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA MIKOŁAJA MIKOŁAJEWICZA, z JEJ CESARSKĄ WYSOKOŚCIĄ WIELKĄ XIĘŻNICZKĄ ALEXANDRĄ PIOTRÓWNĄ.

O godzinie 8ej z wieczora, stosownie do rozestanych od Dworu obwieszczeń, zgromadzić się mają w Pałacu Zimowym:

a) Członkowie Najświętszego Synodu i inne znakomite Duchowieństwo — w sanctuariusum Kościoła Katedralnego.

b) Członkowie Rady Państwa, Ministrowie, Ambasadatorowie zagraniczni ze swemi małżonkami — w Kościele.

c) Damy Stanu, Kamer-Frejliny, Ochmistrzynie Dworu, Frejliny, Senatorowie, Urzędnicy i Kawalerowie Dworscy, Sekretarze Stanu i wszystkie za Kawalergardów wstęp mające osoby — w Sali Koncertowej.

d) Jenerał-Adjutanci, Jenerał-Majorowie z Orszaku, Fligel-Adjutanci, oraz Jenerałowie, Sztab i Ober-Oficerowie Gwardji, Armji i Floty — w Galerji Pompejańskiej i w Sali Petrowskiej.

e) Wszystkie inne znakomite płci obojej osoby — w Sali Herbowej.

f) Kupcy Rossyjscy pierwszych dwóch gildji i zagraniczni płci obojej — w Sali Feldmarszałkowskiej.

Damy winny być w stroju Ruskim, wszyscy Urzędnicy i Kawalerowie Dworscy oraz Urzędnicy Wojskowi i Cywilni w uniformach galowych.

Skoro Damy Stanu, wezwane do ubierania Wysoko-Zareczonej Narzeczonej, wyjdą z apartamentów wewnętrznych, Wielki Mistrz Obrzędów zawiadomi o tem Wyso-Zareczonemu Narzeczonemu, i przeprowadzi JEJ CESARSKĄ WYSOKOŚĆ do apartamentów wewnętrznych.

Wyso-Zareczona Narzeczone ma w tym dniu na głowie koronę, a na wierzch ubrania karmazynowy axamitny, gronostajami podszyty płaszcz, z długim ogonem, który nieś będą czterej Szambelani, a koniec jego Zarządzający Dworem JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI.

Kiedy ICH CESARSKIE MOŚCIE, Jej Królewska Mość Owdowiata Królowa Niderlandzka ANNA PAWLÓWNA, i wszystkie Dostojne Osoby Rodziny CESARSKIEJ, przechodząc z apartamentów wewnętrznych do Kościoła Dworskiego, wejść raczą do Sali Koncertowej, wów-

czas dany będzie z twierdzy St. Petersburgskiej sygnał 21m wystrzałem z dział.

Processja rozpocznie się w następnym porządku:  
Dworu JEJ CESARSKIEJ MOŚCI:

I. Hof-Furjerowie, Kamer-Furjerowie i Wielki Kamer-Furjer.

II. Mistrzowie Obrzędów i Wielki Mistrz Obrzędów.

III. Kamer-Junkrowie i Szambelani, po dwóch rzędem, młodszy na przedzie.

IV. Urzędnicy Dworscy klasy drugiej, po dwóch rzędem, młodszy na przedzie.

V. Marszałek Dworu, z łaską.

VI. Pierwsi Urzędnicy Dworscy.

VII. Wielki Marszałek Dworu, z łaską.

VIII. ICH CESARSKIE MOŚCIE NAJJAŚNIEJSZY CESARZ i NAJJAŚNIEJSZE CESARZOWE, i Jej Królewska Mość Owdowiata Królowa Niderlandzka ANNA PAWLÓWNA, mając za sobą Ministra Dworu CESARSKIEGO i deżurujących: Jenerał-Adjutanta, Jenerał-Majora z Orszaku JEJ CESARSKIEJ MOŚCI i Fligel-Adjutanta.

IX. ICH CESARSKIE WYSOKOŚCIE WIELKI XIĄŻE MIKOŁAJ MIKOŁAJEWICZ z Wyso-Zareczoną Narzeczoną WIELKĄ XIĘŻNICZKĄ ANNĄ PIOTRÓWNĄ.

X. JEJ CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIĄŻE CESARZEWICZ NASTĘPCA TRONU MIKOŁAJ ALEXANDROWICZ.

XI. ICH CESARSKIE WYSOKOŚCIE WIELCY XIĄŻĘTA ALEXANDER, WŁODZIMIERZ i ALEXY ALEXANDROWICZE.

XII. ICH CESARSKIE WYSOKOŚCIE, WIELKI XIĄŻE KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ, WIELKA XIĘŻNA ALEXANDRA JÓZEFÓWNA i WIELKI XIĄŻE MIKOŁAJ KONSTANTYNOWICZ.

XIII. JEJ CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIĄŻE MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ.

XIV. JEJ CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKA XIĘŻNA HELENA PAWLÓWNA.

XV. JEJ CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKA XIĘŻNA MARJA MIKOŁAJEWNA.

XVI. ICH CESARSKIE WYSOKOŚCIE XIĄŻĘTA ROMANOWSCY-XIĄŻĘTA LEUCHTENBERGSCY, MIKOŁAJ i EUGENJUSZ MAXYMILJANOWICZE.

XVII. ICH CESARSKIE WYSOKOŚCIE XIĘŻNICZKI ROMANOWSKIE-XIĘŻNICZKI LEUCHTENBERGSKIE, MARJA i EUGENJA MAXYMILJANÓWNE.

XVIII. Jego Królewska Wysokość Xiąże August Würtemburski.

XIX. ICH CESARSKIE WYSOKOŚCIE XIĄŻE PIOTR OLDENBURGSKI z Małżonką.

XX. ICH WYSOKOŚCIE XIĄŻĘTA MIKOŁAJ i ALEXANDER OLDENBURGSCY.

Za tymi, po dwie rzędem, starsze na przedzie, Panie: Damy Stanu, Kamer-Frejliny, Ochmistrzynie Dworu, Frejliny ICH CESARSKICH MOŚCI, Jej Królewskiej Mości i ICH CESARSKICH WYSOKOŚCI, oraz inne znakomite płci obojej osoby.

Przy wejściu do Kościoła ICH CESARSKIE MOŚCIE i Jej Królewska Mość spotkani zostaną przez Członków Naj-

większego Synodu i inne znakomite Duchowieństwo, krzyżem i wodą święconą.

Przy rozpoczęciu Nabożeństwa, gdy zaśpiewają: *Panie! mocą twoją rozraduje się Król, NAJJAŚNIEJSZY CESARZ* wprowadzi Wysoko zaręczonych na przygotowaną wyniosłość, i jednocześnie zbliżą się doń osoby wyznaczone do trzymania wieńców nad głowami Wysoko-Zaślubiających się.

Wówczas rozpocznie się ceremonia zaślubin, w ciągu której, po Ewangelji, w modłach za Rodzinę CESARSKĄ zaintonowanem będzie: »O Prawowiernym WIELKIM XIĘCIU MIKOŁAJU MIKOŁAJEWICZU i Małżonce JEGO Prawowiernej WIELKIEJ XIĘZIE ALEXANDRZE PIOTRÓWNI.

Po ukończeniu ceremonji zaślubin, Wysoko-Zaślubieni złożą dzięki ICH CESARSKIM MOŚCIOM NAJJAŚNIEJSZEMU CESARZOWI i NAJJAŚNIEJSZYM CESARZOWYM, oraz ICH CESARSKIM WYSOKOŚCIOM XIĘCIU PIOTROWI Oldenburgskiemu i Małżonce Jego, i staną na swem miejscu. Następnie wszystkie Najwyższe Osoby raczą składać powinszowania. Potem Metropolita odprawi z Członkami Najświętszego Synodu dziękczynne Nabożeństwo z przykłonieniem, i kiedy zaśpiewają *Te Deum*, dane będą z Twierdzy Petersburgskiej sto jeden wystrzałów z dział.

Po ukończeniu Nabożeństwa, Członkowie Najświętszego Synodu i inne znakomite Duchowieństwo, złożą powinszowania ICH CESARSKIM MOŚCIOM NAJJAŚNIEJSZEMU CESARZOWI i NAJJAŚNIEJSZYM CESARZOWYM, Dostojnym Nowo-Zaślubionym, oraz ICH CESARSKIM WYSOKOŚCIOM XIĘCIU PIOTROWI Oldenburgskiemu i Małżonce Jego.

ICH CESARSKIE MOŚCIE i JEJ KRÓLEWSKA MOŚĆ, wraz z całą Najdostojniejszą Rodziną, wrócic raczą z Kościoła do apartamentów wewnętrznych w tymże, jak pierwszej, porządku.

W dniu tym daną będzie w Sali Mikołajewskiej wieszczka dla Osób pierwszych trzech klas płci obojej.

Po zajęciu miejsc przez zaproszone na wieszczkę Osoby i po doniesieniu o tem ICH CESARSKIM MOŚCIOM przez Wielkiego Marszałka Dworu, nastąpi NAJWYŻSZE wejście, poprzedzone przez Urzędników Dworskich.

U stołu, za krzesłami NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA, NAJJAŚNIEJSZYCH CESARZOWYCH i NAJJAŚNIEJSZEJ KRÓLEWEJ, stać będą pierwsi Urzędnicy Dworscy, a usługiwać będą ICH CESARSKIM MOŚCIOM i innym Dostojnym Osobom Szambelani.

Podczas stołu da się słyszeć muzyka wokalna i instrumentalna.

Przy wnoszeniu toastów, brzmieć będą trąby i kołty, a z Twierdzy St. Petersburgskiej dawane będą wystrzały z dział:

1) Za zdrowie ICH CESARSKICH MOŚCI — 51 wystrzałów.

2) JEJ KRÓLEWSKIEJ MOŚCI ANNY PAWŁÓWNY — 51 wystrzałów.

3) Dostojnych Nowo-Zaślubionych — 31 wystrzałów.

4) Całego Domu CESARSKIEGO — 31 wystrzałów.

5) Jego Królewskiej Wysokości Panującego Wielkiego Xięcia, oraz ICH CESARSKICH WYSOKOŚCI XIĘCIA i XIĘŻNY Oldenburgskich. — 31 wystrzałów.

6) Duchowieństwa i wszystkich wiernych poddanych — 31 wystrzałów.

Kubki podają: ICH CESARSKIM MOŚCIOM — Wielcy Podczaszowie, WIELKIEMU XIĘCIU CESARZEWICZOWI NASTĘPCY Tronu i Członkom Rodziny CESARSKIEJ — zobowiązujący się przy ICH WYSOKOŚCIACH Urzędnicy Dworscy; Wysokim zaś Osobom, przy których takowych nie ma — Szambelani i Kamer-Junkrowie.

Po ukończeniu stołu ICH CESARSKIE MOŚCIE, z całą Najdostojniejszą Rodziną, powrócą do apartamentów wewnętrznych NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ ALEXANDRY FEDORÓWNY, i wówczas WIELKI XIĄŻĘ KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ i WIELKA XIĘŻNA ALEXANDRA JÓZEFÓWNA raczą pójść bezpród do apartamentów Dostojnych Nowo-Zaślubionych, dla spotkania ICH WYSOKOŚCI. Następnie ICH CESARSKIE MOŚCIE i Jej Królewska Mość, poprzedzane przez Urzędników Dworskich i mając za sobą Damy Stanu, Kamer-Frejliny, Ochmistrynie i Frejliny, które się zgromadzą w pokoju Arabskim, raczą odprowadzić Dostojnych Zaślubionych do ICH apartamentów, a u wejścia do tych ostatnich zatrzymają się wszyscy Urzędnicy Dworscy.

Przy wejściu do apartamentów pomienionych, ICH CESARSKIE MOŚCIE i Dostojni Nowo-Zaślubieni spotkani zostaną przez WIELKIEGO XIĘCIA KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA i WIELKĄ XIĘŻNĘ ALEXANDRĘ JÓZEFÓWNE, i wejdą do apartamentów wewnętrznych, gdzie znajdować się będzie jedna z Dam Stanu, dla rozbierania.

Nazajutrz odbyć się ma we wszystkich Kościołach Nabożeństwo dziękczynne, i tak w tym, jak i w ciągu dwóch dni następnych będą bić w dzwoły, wieczorem zaś, tak w dniu zaślubin jak i dni pomienionych, miasto będzie uilluminowane.

W dniu trzecim po zaślubinach, zgromadzą się w czasie wyznaczonym do Pałacu Zimowego, dla złożenia powinszowań ICH CESARSKIM WYSOKOŚCIOM Dostojnym Nowo-Zaślubionym: Członkowie Najświętszego Synodu i inne znakomite Duchowieństwo, Członkowie Rady Państwa, Senatorowie, Posłowie zagraniczni ze swemi Małżonkami, Damy, Urzędnicy i Kawalerowie Dworscy, Sekretarze Stanu, Jenerałowie, znakomite płci obojej i pierwszych pięciu klas osoby, Sztab i Ober-Oficerowie Gwardji i Korpusu Inżynjerów, oraz Sztab-Oficerowie Armji i Floty. (Gaz: Rzq:).

Przez NAJWYŻSZE Rozkazy, posunięci za wystugę Jaf, z Sekretarzy Kolleg: na Radców Honorowych: Naczelnik Urzędu Poczt: Guber: w Radomiu Kaz: *Rybożyński*, ze starszeństwem; Sekretarz Pocztantu Warszaws: Jan *Goszczyński*; Sekretarz Urzędu Poczt: Pogran: w Kaliszu Michał *Cieszkowski*. — Z Sekretarzy Gub: na Sekretarzy Kollegjalnych: Sekretarz Kanc: Zarządu Okr: Poczt: Włady: *Łoźniewski*; Sekretarz Urzędu Poczt: Guber: w Lublinie Mik: *Krajewicz*; Naczelnik Okręgu Poczt: Pogran: w Michałowicach, Roman *Sandler*; wszyscy ze starszeństwem. — Uwolnieni od służby na własne żądanie: Naczelnik Urzędu Poczt: w Siedlcach, Radca Dworu Józef *Nurzyński*, z mundurem do urzędu przywiązanym; Pomoenik Zawiadującego Pocztantem Warszawskim, Radca Honor: Stan: *Dylczyński*, z mundurem i rangą Assessora Kollegjalnego. Dla słabości zdrowia: Sekretarz Urzędu Poczt: Pogran: w Częstochowie, Sekretarz Kolleg: Ant: *Machnicki*, z mundurem do urzędu przywiązanym.

*Ober-Policmajster m. Warszawy.* — Czas, w którym polowanie jest zabronione, liczy się od dnia 17 Lutego (1 Marca) do d. 20 Sierpnia (1 Września) r. b. Z tego powodu Ober-Policmajster, na zasadzie obowiązującego Kodeksu kar głównych i poprawczych, następujące przepisy w tymże Kodeksie zamieszczone, niniejszem ogłasza: — Art. 617. Za wszelkie jakiegobądź rodzaju w czasie zabronionym polowanie, wyjąwszy łowienie i wyłapywanie drapieżnych zwierząt i ptaków, winny ulegnie karze pieniężnej: za pierwszym razem rs. 10, za drugim rs. 20, a za trzecim rs. 40. — Art. 618. Ktoby w lasach, polach i po nad wodą niszczył gniezda z jajami i pisklętami ptaków wszelkiego rodzaju, oprócz drapieżnych, albo z tych gniazd jaja wyjmował, ten ulegnie aresztowi od jednego do trzech dni. — Art. 619. Ktoby łowił lub zabijał takie zwierzęta lub ptaki, których łowienie lub bicie jest ogólnemi lub szczególnemi miejscowemi urządzeniami zabronionem, ten ulegnie karze pieniężnej od 50 do 150 rs., albo osadzeniu w więzienie od trzech do sześciu miesięcy, stosownie do okoliczności winę jego zwiększających lub zmniejszających. — Art. 620. Za przywożenie do miasta zwierzyny upolowanej, której polowanie jest zabronionem, winni ulegną karze pieniężnej, w powyższym art. 617 postanowionej. — Art. 621. Urzędnicy Policji i Wójci gmin, którzyby środków przeciw polowaniu na zwierzęta i ptaki, w porze i miejscach, w których jest zabronionem, nie przedsięwzięli, i handlu zwierzyną upolowaną, w czasie, w którym polowanie na nią jest zakazane, dopuścili, ulegną karze pieniężnej od trzech do 20 rs. — Jenerał-Major, *Gortow.*

W roku upłynionym było w mieście tutejszem zakładów naukowych pod Zarządem *Warszawskiego* Okręgu Naukowego zostających: *mezkich*: Gimnazjów 2, Instytut Szlachecki 1, Szkół Powiatowych 6, Szkół Elementarnych Rządowych 9, Rzemieślniczo-Niedzielnich 6, Handlowa 1, Szkół Elementarnych żydowskich 4; *prywatnych*: Wyższych 5, Elementarnych 10; *żeńskich*: Szkół Elementarnych Rządowych 6, Szkoła Elementarna żydowska 1; *prywatnych*: Wyższych 20, Elementarnych 41; *obojsa płci Rządowych* 1; w ogóle wszystkich zakładów Naukowych 115. *Nauczycieli Rządowych* było: w Gimnazjach 44, w Instytucie Szlacheckim 59, w Szkołach Powiatowych 59, w Szkołach Elementarnych 25, w Szkołach Rzemieślniczo-Niedzielnich 27, w Handlowej 8, w Szkołach Elementarnych żydowskich 13, w Zakładach specjalnych 25; *Nauczycieli prywatnych*: Guwernerów wyższych 5, Guwernerów takichże 14, Guwernerów niższych 22, Guwernerów takichże 24, Nauczycieli początkowych 10, Nauczycielek takichże 17, Nauczycieli talentów 19; Nauczycielek talentów 17; w ogóle 338. *Uczęszczało do szkół mezkich uczniów*: w Gimnazjach 812, w Instytucie Szlacheckim 240, w Szkołach Powiatowych 1,000, w Szkołach Elementarnych 781, w Szkołach rzemieślniczo-Niedzielnich 1,411, w Handlowej 236, w Szkołach Elementarnych żydowskich 337, w Szkole Sztuk Pięknych 114, w Szkole rabinów 169, w Szkołach prywatnych 741. *Do szkół żeńskich uczęszczało*: w Szkołach Elementarnych Rządowych 227, w Szkołach żydowskich 133, w Szkołach prywatnych 2,264; w ogóle

le 8,463. Nadto do Okręgu Naukowego Warsz., należą następujące Zakłady: Biblioteka Rządowa, Gabinet Zoologiczny, Gabinet Mineralogiczny, Gabinet odlewów gipsowych, Gabinet fizyczny, Gabinet modeli architektonicznych i mechanicznych, Obserwatorium Astronomiczne.

*Patron przy Trybunale Cywilnym Gubernji Płockiej.* — W wykonaniu rozporządzenia Prezydji Tryb: Cyw: Gub: *Płockiej*, daty 10/22 Grudnia r. z., N° 7,603, podpisany Patron Trybunału zawiadamia strony interesowane, iż akta processowe po Patronach: *Andrzeju Bogusławskim, Chobrzyńskim, Sonnenbergu, Pijałkowskim, Majewskim, Skotnickim, Łastowieckim, Lisickim, Andrychowcu, Majkowskim, Rudowskim, Kurczyńskim, Brzozowskim, Łagunie*, oddane mi zostały przez Władzę Przełożoną. Objawszy jako nowo mianowany urząd Patrona, stronom tym, które z niemożności forszowania kosztów, zaleyły w dojdzie swych praw i należności, by przyspieszyć zawyrokowanie obok prawnej obrony, własnym funduszem przyjdę w pomoc. — W *Płocku*, dnia 11/23 Stycznia 1856 r. — *Władysław Rulkowski.*

Komitet Towarzystwa Weparcia Artystów Muzyki i t. d., zaprasza szanownych Członków na *ogólną sesję*, jutro o godzinie w pół do 1ej, w wiadomym lokalu przy ulicy *Jezuickiej*.

Powrócili do *Warszawy z Iwangorodu*: *JJWW. Jenerał-Lejtnant Wikiński*, Dyrektor Główny K. R. S. W. i D.; oraz *Radcy Tajni: Eljaszewicz*, Dyrektor Kancelarji *JO. Xięcia Namiestnika i Oczkin*.

*JJWW. Jenerał-Lejtnat Abramowicz*, Zarządzający Pałacami CESARSKIMI w *Warszawie*, Administrator *Xięstwa Łowickiego*, i Rzec: Rada St: *Kruzensztern*, Szambelan Dworu JEJÓ CESARSKIEJ MOŚCI, Dyrektor Kancelarji Dyplomatycznej *JO. Xięcia NAMIESTNIKA* w Królestwie, powrócili z *Iwangorodu*.

W *Tygodniku Lekarskim*, z miesiąca Stycznia r. b. znajduje się biografia znanego w *Warszawie* Dra *Józefa Bernsteina*, zmarłego w *Paryżu* w 1853 r. Biografia ta skreślona została pięknym i gładkim piórem Dra *Natanson*a.

Ś. p. *Karol Gąssowski*, Kapitan b. W. P., przeznaczyl dla Warsz: Tow: Dobroczynności rs. 150. — Pozostała Żona wraz z Synem, dopełniając woli Nieboszczyka, powyższą sumę w dniu dzisiejszym, jako w rocznicę śmierci, w Redakcji *Kurjera* złożyła.

Ś. p. *Maryanna z Ochmanowskich Micewicz*, Wdowa po Obywatelu m. *Warszawy*, wczoraj zakończyła życie, w wieku lat 67. Pogrążona w smutku Dzieci i Wnuki, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na exportację jej zwłok z Kaplicy przy Kościele *XX. Reformatorów*, jutro o godzinie 4ej po południu; oraz na żałobne Nabożeństwo, w tymże Kościele w dniu 19 b. m. o godzinie 10ej z rana.

W dobrach *Smilowice*, zesła z tego świata, ś. p. *Felicja z Piotrowskich Wędrychowska*, Małżonka *JW. Wędrychowskiego*, b. Oficera b. W. P., Sędziego Pokoju Okręgu *Proszowskiego*; pozostawiając w żalobie *Męża* i 4ry Córki. Cootom Nieboszczki na pogrzebie, oddał hold, blizki krewny jej męża, *W. JX. Julian Wędrychowski*, Proboszcz *Wielawski*.

Samych tylko wizerunków jednego przedstawiających Króla, t. j. *Jana-Kazimierza*, znajduje się w zbiorze rycin Zakładu Narodowego imienia *Osolińskich* we Lwowie *dwadzieścia i sześć*. Z tych dwa w wielkim formacie w całej postaci na koniu, dwa również na koniach lecz mniejsze, 6 popiersi wielkiego rozmiaru, i 16cie mniejszych.

P. Emil *Lapczyński*, fortepjanista, uczeń *Dreyschocka*, o którego pobycie we Lwowie już donieśliśmy, zapowiedział tamże koncert na d. 13 b. m.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: pa Dram: *Włóczęga*, Pani *Mazurowska*, Panny *Dobrzańska* 2-kroć i *Figarska*, PP. *Chomanowski* 2-kroć, *Swieszewski* i *Dameś*; po Kom: *Panny Konopianki*, Pani *Mazurowska*, Panna *Szymanowska*, PP. *Rychter* i *Stolpe*; po Kom: *Folwark Primerose*, Panna *Szymanowska*, PP. *Królikowski*, *Stolpe* i *Checiński* po 3-kroć.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały* żądają rs. 5 kop: 26<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 84, dają rs. 83 kop: 50, wartość kuponu rs. 1 kop: 50; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 88, dają rs. 14 kop: 86, wartość kuponu kop: 8<sup>5</sup>/<sub>6</sub>; za *Rosyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 97 kop: 29; z r. 1855, żądają rs. 98 kop: 29, wartość kuponu rs. 1 kop: 70<sup>5</sup>/<sub>6</sub>.

Jutro, w salonie P. Rudolfa *Ohma*, kompanja Igu: *Kubelki*, wykona między innymi pierwszy raz nową *galopadę*, ze strzałami, utworu A. *Tuszyńskiego*.

ANGLJA. Londyn, 11go Lutego. — Wczoraj po południu przybył parostatkim *Vivid*, do *Dower*, Lord *Cowley* z orszakiem, a o 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> udał się do Londynu. — Liczba uchwał Parlamentu na poprzednich posiedzeniach wydanych, wynosi 355. — W roku 1854 wydano aktów parlamentarnych 388, w r. 1853, 399; w r. 1852, 278; tyleż w r. 1851; w r. 1850, 253; w r. 1847, 450; a w 1846, 570. — W zeszłą Sobotę po południu, odbyła się rada gabinetowa w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub> godzin trwająca. — Lord *Clarendon* ma w końcu bieżącego tygodnia stanąć w *Paryżu*, a w Poniedziałek przysły spodziewają się otwarcia konferencji. — Rząd myśli przedstawić projekt budżetu dopiero po ukończeniu konferencji *Paryżkich*. — Jeśliżby zaś takowe dłużej jak do początku Kwietnia trwały, wtedy Kanclerz skarbu zażąda kredytu tylko na trzy miesiące (St. Anz.).

Lord *Palmerston* dawał w zeszłą Sobotę wieczór, na którym zgromadzeni byli wszyscy dyplomaci, nawet Posel *Amerykański* P. *Buchanan*, oraz Hrabia i Hrabina *Bernatorff*. — Pogłoska, iż Kanclerz Państwa, Lord *Cranworth*, podał się do dymisji, z powodu różnienia się w zdaniu co do kwestji dożywnego Parostwa z swymi kolegami, jest bezzasadną. (N. Pr: Z.)

AUSTRIA. Wiedeń, 12go Lutego. — Na konferencjach monetarnych zgodzono się podobno przyjąć pół kilograma jako funt, w całym Związku Celem *Niemieckim*. — Rząd *Austrjacki* zamierza dla podniesienia handlu urządzić w *Krakowie* do roku dwa jarmarki, w dniach 23 Kwietnia i 29 Września. Jarmarki te trwać będą po dni 14, i w r. b. rozpoczną się. (N. Pr: Ztg.)

FRANCJA. Paryż, 10 Lutego. — *Gaz: Szlązka* donosi z *Paryża*, że znany fortepjanista *Schulhoff*, dostał pomieszenie zmysłów. — Krążyła pogłoska, iż na konferencjach *Paryżkich*, podniesioną zostanie kwestja rewizji traktatu *Wiedeńskiego* z 1815 r., a mianowicie punktu wyłączającego od panowania rodzinę *Bonaparte*. Pogłoska ta jest fałszywą, raz dla tego, że klauzula pomieniona jest już *de facto* zniesioną uznaniem *Napoleona III*, a powtóre, że konferencje nie mają na celu bynajmniej zmieniać uchwał kongresu *Wiedeńskiego*, a pragnieniem Mocarstw jest także ukończyć je jak najszybciej. Najlepszym zaś dowodem bezzasadności takiej pogłoski, jest to, że w razie gdyby była prawdziwą, powołanoby do konferencji koniecznie Reprezentantów tych wszystkich Mocarstw, które miały udział w kongresie *Wiedeńskim*. — Syn *Lucjana Bonaparte* bawiący obecnie w *Paryżu*, wyjeżdża do *Rzymu* dla otrzymania ostatnich święceń *Kapłańskich*. Mówią, iż jest przeznaczony do wysokich dostojenstw *Kościelnych*. (I. B.)

Paryż 13 Lutego (wiad: telegr:). — *Constitutionnel* podaje jako najnowszą wiadomość z *Londynu*, iż nieporozumienia pomiędzy *Anglią* i *Ameryką*, są na drodze do pojednania. — Dzisiejszy *Jour: des Debats* zapewnia, że zawarcie pokoju objawione będzie w mowie młodej przez Cesarza przy otwarciu Ciąła *Prawodawczego*. — Wczoraj wieczorem przybył tu *Baron Brunow*, a w Sobotę spodziewany jest Hr: *Orlow*. (K. Pr: St: Anz:).

*Monitor* ogłosił 3 nominacje *Legji honorowej* za usługi oddane sprawie porządku w r. 1848. — Starożyty sarkofag *Króla Sidonu*, *Asmunazara*, podarunek *Xięcia Luynes*, przywieziony z *Bejrutu* do *Havru*, został już umieszczony w *Azyatyckiej galerji* muzeum *Luwru*. — W zachodniej i południowej *Francji*, mają miejsce liczne aresztowania. (Neue Pr: Z.).

ZE WSCHODU. *Konstantynopol* 4 Lutego. — Ceny wszelkich potrzeb wojennych znacznie spadły, a w wszelkich dostawach dla wojsk nastąpiła stagnacja. — Konferencje nad kwestją dotyczącą *Xięstw Naddunajskich*, mają się tu znowu zebrać. — Sułtan ma się znajdować na balu maskowym u Posła *Angielskiego*. Mówią, iż *Ministrowie Turccy* obrażeni na *Lorda Bedcliffe*, postanowili niebyć na tym balu, lecz Lord nawęczył ich zamysły, udawczy się niespodziewanie do *Sułtana* i zaprosiwszy go na ten bal. — W wojsku *Egipskiem* karność jest surowo utrzymywana. — W *Ruszcuku* dwaj *Egipojanie*, którzy po pijanemu stawili opór patrolowi, skazani zostali na bastonadę, i taką w obec zebranego bataljonu otrzymali. (St: Anz:).

*Times* donosi, iż 31go Stycznia zbiegli z *Konstantynopola* sierżant i siedmiu żołnierzy z *legji Angloniemieckiej*, zabrawszy z sobą kasę pułkową 1,500 fr: zawierającą. (N. Pr: Ztg.)

Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe ciepła stopni 1.

Dziś rano wysokość wody na *Wisie* stop 11, call 6.

TEATR WIELKI. Jutro, *Paquita*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Trzy wizyty*. *Floryna*. *Nowy Mizantrop* i *Druciarz*.

Do dzisiejszego Kurjera dołącza się CENNIK wszelkich wyrobów Czekoladowych, wyrabianych na maszynie parowej w Fabryce Zakładu Cukierniczego, C. Wedla.